Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 039/2024

Data: 26 de fevereiro de 2024

Ementa: solicita o envio de Ofício ao Superintendente

Regional do Departamento Nacional de Infraestrutura

de Transportes (DNIT) no Estado do Paraná, Sr Hélio

Gomes da Silva Junior, apresentando o pedido deste

Vereador para que realizar uma roçada da grama da

ciclovia da Marginal da BR-163 entre a Empresa Flora

Paraná e o Posto Stop, além de uma completa

manutenção nos trechos necessários especialmente

com a repintura da sinalização.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, o envio de Ofício ao

ao Superintendente Regional do Departamento Nacional de Infraestrutura de

Transportes (DNIT) no Estado do Paraná, Sr Hélio Gomes da Silva Junior, apresentando

o pedido deste Vereador para que realizar uma roçada da grama da ciclovia da

Marginal da BR-163 entre a Empresa Flora Paraná e o Posto Stop, além de uma

completa manutenção nos trechos necessários especialmente com a repintura da

sinalização.

Como trata-se de um trecho no perímetro urbano do nosso município

porem o mesmo sob a responsabilidade de manutenção do DNIT, solicito a

intervenção deste órgão federal, para a realização desta importante manutenção,

uma vez que vário munícipes nos apontam e cobram estas melhorias.

Sendo assim, e considerando as justificativas acima apresentadas, este

Vereador aguarda a aprovação deste Requerimento, que possibilitará o envio

imediato de ofício ao DNIT, solicitando as medidas necessárias, a pedido da

comunidade de Marechal Cândido Rondon.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 26 de fevereiro de 2024.